ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от ___ февраля 2023 года № _______

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИТЕТЕ ПО

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ АДМИНИСТРАЦИИ

БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии со статьей 41 Федерального закона от 06 октября 2003г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Дума Буденновского муниципального округа

Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о комитете по физической культуре и спорту

администрации Буденновского муниципального округа Ставропольского

края, утвержденное решением Думы Буденновского муниципального округа

Ставропольского края от 26 февраля 2021 года № 8/145-I «Об утверждении

Положения о комитете по физической культуре и спорту администрации

Буденновского муниципального округа Ставропольского края»

(с изменениями, внесенными решением Думы Буденновского

муниципального округа Ставропольского края от 26 сентября 2022 года

№ 21/391-I) следующие изменения:

1.1. Пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«обеспечение реализации дополнительных образовательных программ

спортивной подготовки муниципальными спортивными школами

Буденновского муниципального округа Ставропольского края (далее –

спортивные школы) по отдельным этапам спортивной подготовки;».

1.2. Пункт 10 дополнить абзацами следующего содержания:

«утверждает порядок осуществления контроля за реализацией

спортивными школами дополнительных образовательных программ

спортивной подготовки в соответствии с федеральными стандартами

спортивной подготовки;

осуществляет контроль за муниципальными учреждениями,

подведомственными комитету, при проведении лицензирования в сроки,

установленные законодательством Российской Федерации

и Ставропольского края;

1.3. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. В целях обеспечения условий для развития на территории

Буденновского муниципального округа физической культуры и массового

спорта, организации проведения официальных физкультурных мероприятий,

физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий

Буденновского муниципального округа к полномочиям комитета относятся:

определение основных задач и направлений развития физической

культуры и спорта с учетом местных условий и возможностей, реализация

местных программ развития физической культуры и спорта;

развитие массового спорта, детско-юношеского спорта (включая

школьный спорт) на территории Буденновского муниципального округа;

присвоение спортивных разрядов и квалификационных категорий

спортивных судей в соответствии со статьей 22- Федерального закона от

04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской

Федерации»;

популяризация физической культуры и спорта среди различных групп

населения, в том числе среди инвалидов, лиц с ограниченными

возможностями здоровья;

организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства и

месту отдыха граждан, включая создание условий для занятий инвалидов,

лиц с ограниченными возможностями здоровья физической культурой и

спортом, а также организация и проведение муниципальных официальных

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, в том числе:

утверждение и реализация календарных планов физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий Буденновского муниципального

округа, включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные

мероприятия по реализации комплекса ГТО;

организация медицинского обеспечения официальных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий Буденновского муниципального

округа;

содействие в рамках своих полномочий обеспечению общественного

порядка и общественной безопасности при проведении на территориях

Буденновского муниципального округа официальных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий;

создание условий для подготовки спортивных сборных команд

Буденновского муниципального округа, определение видов спорта, по

которым могут формироваться спортивные сборные команды Буденновского

муниципального округа, утверждение порядка формирования и обеспечения

таких команд, направление их для участия в межмуниципальных и

региональных спортивных соревнованиях;

участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для

спортивных сборных команд Буденновского муниципального округа и

Ставропольского края;

наделение некоммерческих организаций правом по оценке выполнения

нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО;

осуществление иных установленных в соответствии с

законодательством Российской Федерации и уставом Буденновского

муниципального округа Ставропольского края полномочий;

обеспечение смотр-конкурсов на лучшую постановку физкультурно-

оздоровительной, спортивной работы среди коллективов физической

культуры, физкультурно-спортивных организаций всех форм собственности,

осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта на

территории Буденновского муниципального округа;

осуществление контроля за реализацией дополнительных

образовательных программ спортивной подготовки в соответствии

федеральных стандартов спортивной подготовки спортивными школами;

развитие детско-юношеского спорта в целях создания условий для

подготовки спортивных сборных команд Буденновского муниципального

округа и участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для

спортивных сборных команд Ставропольского края;

обеспечение спортивных сборных команд Буденновского

муниципального округа для участия в официальных физкультурных

мероприятиях и спортивных мероприятиях Ставропольского края;

обеспечение организации и проведения грантовых конкурсов,

направленных на поддержку спортсменов, работников сферы физической

культуры и спорта Буденновского муниципального округа;

участие в организации и проведении межмуниципальных,

региональных, межрегиональных, всероссийских и международных

спортивных соревнований, и тренировочных мероприятий спортивных

сборных команд Российской Федерации и спортивных сборных

Ставропольского края, проводимых на территории Буденновского

муниципального округа;

оказание содействия субъектам физической культуры и спорта,

осуществляющим деятельность на территории Буденновского

муниципального округа;

оказание содействия развитию физической культуры и спорта

инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной

физической культуры и адаптивного спорта;

развитие и укрепление материально-технической спортивной базы

Буденновского муниципального округа;

осуществление мер, направленных на укрепление межнационального

и межконфессионального согласия и профилактику межнациональных

(межэтнических) конфликтов;

осуществление информационно-пропагандистских мероприятий по

разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности в пределах

компетенции комитета, а также по формированию у граждан неприятия

идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных

материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и

иных мероприятий;

осуществление в пределах компетенции комитета мер по

противодействию терроризма, в том числе меры по обеспечению выполнения

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий),

находящихся в ведении комитета и подведомственных ему муниципальных

учреждений;

обеспечение выполнения требований по противодействию терроризма

в установленной сфере деятельности. Контролирует состояние

антитеррористической защищенности объектов спорта на территории

Буденновского муниципального округа;

участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по

минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений,

организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или)

органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации.».

2. Настоящее решение опубликовать.

Глава Буденновского

муниципального округа

Ставропольского края

А.Н. Соколов

 Председатель Думы

Буденновского муниципального

округа Ставропольского края

В.Ф. Купаев